Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

(54) 3372-1623

camaramarcelinoramos@hotmail.com

www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 29 de novembro de 2019.

INDICAÇÃO N° 20/2019

A Sua Excelência o Senhor
JULIANO ZUANAZZI
Prefeito Municipal
Marcelino Ramos – RS

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

Os Vereadores que abaixo subscrevem vêm através do presente solicitar ao Poder

Executivo Municipal que encaminhe à Administração da Companhia Águas Termais

Marcelino Ramos – TERMASA sugestão para revitalização do muro (paredão de pedra) em

frente ao Complexo Termal.

JUSTIFICATIVA:

1. Estes Vereadores, chegando ao Balneário, observaram o referido muro e

visualizaram a possibilidade de rebocá-lo e decorá-lo com a mesma arte da

TERMASA, utilizando a mesma cartela de cores e, talvez, com algo que

identifique o Balneário em letras em alto relevo e bem grandes. Enfim, é uma

sugestão destes Vereadores, que concordam que, se realizada tal obra, a

chegada no Balneário causará grande impacto positivo visual ao turista.

Atenciosamente,

  Eliana Lanzana     Sérgio Antônio Beal

 Vereadora do PP                                                 Vereador do PTB